

Henning G. Kruse Holding A/S

Sædding Strandvej 18, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 40 23 13 23

Årsrapport 2018

(fra selskabets stiftelse 1. januar - 31. december 2018)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2019

Dirigent:


.....
Peter Kirk Larsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Henning G. Kruse Holding A/S
Adresse, postnr., by	Sædding Strandvej 18, 6710 Esbjerg V
CVR-nr.	40 23 13 23
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2018
Bestyrelse	Peter Kirk Larsen, formand Henning Georg Kruse Poul Bjelke Laursen
Direktion	Henning Georg Kruse
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, samt besiddelse af aktieposter i børsnoterede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 4.743 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 101.391 t.kr. Årets resultat, der er negativt påvirket af udvikling på aktiemarkedet i 2018, er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomhedens ledelse forventer et positivt resultat i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018
	Bruttotab	-2.165
2	Personaleomkostninger	-5.845
	Resultat før finansielle poster	-8.010
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-342
3	Finansielle indtægter	3.630
4	Finansielle omkostninger	-21
	Resultat før skat	-4.743
	Skat af årets resultat	0
	Årets resultat	-4.743
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-4.743
		-4.743

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Balance

Note	t.kr.	2018	Åbningsbalance pr. 1. januar 2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75	0
		<u>75</u>	<u>0</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	19.018	18.011
	Andre kapitalandele	6.279	4.983
		<u>25.297</u>	<u>22.994</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.372</u>	<u>22.994</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	264	264
	Udskudte skatteaktiver	0	400
	Tilgodehavende selskabsskat	493	861
	Andre tilgodehavender	218	257
		<u>975</u>	<u>1.782</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>72.133</u>	<u>75.882</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.625</u>	<u>6.088</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>76.733</u>	<u>83.752</u>
	AKTIVER I ALT	<u>102.105</u>	<u>106.746</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Balance

Note	t.kr.	2018	Åbningsbalance pr. 1. januar 2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	1.000	1.000
	Overført resultat	100.391	105.134
	Egenkapital i alt	101.391	106.134
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	256
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	61	263
	Anden gæld	653	93
		714	612
	Gældsforpligtelser i alt	714	612
	PASSIVER I ALT	102.105	106.746

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1.000	105.134	106.134
Overført via resultatdisponering	0	-4.743	-4.743
Egenkapital 31. december 2018	1.000	100.391	101.391

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Henning G. Kruse Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
---	--------

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Noter

t.kr.	<u>2018</u>
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	5.794
Pensioner	48
Andre omkostninger til social sikring	<u>3</u>
	<u>5.845</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter	
Andre finansielle indtægter	<u>3.630</u>
	<u>3.630</u>
4 Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	<u>21</u>
	<u>21</u>
5 Materielle anlægsaktiver	
t.kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	756
Tilgange	<u>75</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>831</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>756</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>756</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>75</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2018	12.904	4.983	17.887
Tilgange	1.311	3.015	4.326
Afgange	0	-1.719	-1.719
Kostpris 31. december 2018	14.215	6.279	20.494
Værdireguleringer 1. januar 2018	5.107	0	5.107
Modtaget udbytte	-208	0	-208
Årets resultat	-96	0	-96
Værdireguleringer 31. december 2018	4.803	0	4.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	19.018	6.279	25.297

Navn	Ejerandel
Associerede virksomheder	
WCRE Holding A/S under frivillig likvidation	25,00 %
West-Coast Real Estate III A/S	17,02 %
REKA Management A/S	16,67 %

7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. siden stiftelsen.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

Lejeforpligtelse på erhvervsbygning, der kan opsiges med 1 månedsvarsel.

Investeringstilsagn afgivet med i alt 64,2 mio. kr. , hvoraf 12,2 mio. kr. er indbetalt.

Selskabet er stiftet ved spaltning af Henning G. Kruse Holding A/S, CVR nr.89309611 og hæfter solidarisk herfor.